A T O S  M U N I C I P A I S

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024.

VIGÊNCIA: 31/12/2024.
VALOR ESTIMADO: R$ 520.000,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha: 202.

Vila Pavão/ES, 20/02/2024.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Elaine Maria Trancoso
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1268039

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
024/2022

PROCESSO: 003919/2023

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
VILA PAVÃO /ES.
LOCADOR: JOEL OLIVEIRA ELIAS.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Originário nº 024/2022, firmado entre
as partes em 16/02/2022, bem como o reajuste
dos valores dos serviços, com base no IPCA/
IBGE.
DA PRORROGAÇÃO: até 16/02/2025.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 10.623,12.
DA DESPESA: Ficha - 041 e 042.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes.

Vila Pavão/ES, 16/02/2024.
Elaine Maria Trancoso
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1267429

Vila Valério

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 001/2024

Fundamento legal: Lei Federal Nº 13.019/2014
- alterada pela Lei Federal Nº 13.204/2015 e Lei
Municipal nº 1054. PARTÍCIPES: Município de
Vila Valério/ES e Associação De Pais E Amigos
Dos Excepcionais De Vila Valério/ES - APAE.
OBJETO: Conjugação de esforços entre as partes,
mediante cooperação financeira, com a finalidade
desenvolver ações que promovam a habitação e
reabilitação da pessoa com deficiência intelectual
e múltipla, trabalhando o empoderamento quanto
aos seus direitos, reduzindo a exclusão social
e fortalecendo vínculo familiar e comunitário.
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
VIGÊNCIA: 12/2023 até 12/2024. DATA DA
ASSINATURA: 20/02/2024.

Protocolo 1268275

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou
o seguinte termo contratual:
4º Termo Aditivo ao Contrato nº 060/2022

Contratado:  CONSTRUTORA NORTE
CAPIXABA LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução da obra de urbanização da avenida
beira rio, bairro boa vista, sede do município de

vila valério/ES.
Alteração: CLÁUSULA DÉCIMA - DO PRAZO DE
EXECUÇÃO DA OBRA E VIGÊNCIA DO CONTRATO:
Fica acrescido ao Contrato o contrato  o prazo de
60 (sessenta dias
Amparo: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022 -
PROCESSOS Nº 1575/2022
Vila Valério, em 20 de fevereiro de 2024.

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1267784

Câmaras

Domingos Martins

RESUMO DO CONTRATO N° 6/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS
CONTRATADA: PUBLICA BRASIL LTDA
CNPJ: 39.890.250/0001-80
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa Eletrônica
n° 004/2024, Lei n° 14.133, de 2021.
OBJETO: Contratação de prestação de serviços
de Web objetivando promover a transparência
dos Atos Normativos (decreto, decreto legislativo,
emenda à lei orgânica, lei, lei complementar,
lei orgânica e resolução) produzidos pelo Poder
Legislativo.
VALOR: O valor mensal da contratação é de R$
119,00 (cento e dezenove reais), perfazendo o
valor total de R$ 1.309,00 (mil, trezentos e nove
reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024,
contados a partir da assinatura do contrato.
FONTE: Os recursos necessários correrão por
conta 010001.0103100012.001 - Manutenção dos
Serviços Administrativos da Câmara Municipal,
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica, ficha 14.
Domingos Martins, 20 de fevereiro de 2024.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente da CMDM

Protocolo 1268271

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 590570, DE 08 DE DEZEMBRO
DE 2023.
DISPENSA  Nº 17/2023.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES N°
2023.052e0500002.09.0018
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: RICARDO CESANA DA SILVA.
DO OBJETO: Locação de um imóvel comercial,
com 172,60 m2 de área construída, localizado no
pavimento térreo, coberto com telhas metálicas,
piso com revestimento cerâmico, situando na
Avenida Belo Horizonte, s/n.
VALOR TOTAL: O valor mensal estipulado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 às 22:09:28 Código de Autenticação: caf6c98e